
 DOKUMENTAT PËR PAISJEN ME LEJE DREJTIMI TË POSAÇME 

Baza Ligjore.Mbështetur në Nenin 124, pika 2 e Kodit Rrugor të Republikës së Shqipërisë 
A. Qytetari ka qënë i paisur me leje drejtimi para pësimit të invaliditetit. 
1.Kërkesa e aplikantit pranë sporteleve të shërbimit të Drejtorisë Rajonale; 
2. Dokument identifikimi; 
3. Vërtetim banimi të lëshuar nga organet e pushtetit vendor; 
4. Leja e drejtimit ekzistuese origjinale (në rast se e  ka); 
5. Certifikatë mjekësore me fotografi, e lëshuar me datë  jo më përpara  se 3 (tre)muaj nga data e 
paraqitjes së kërkesës si dhe Raporti mjeko-ligjor i plotësuar me Kodin përkatës të invaliditetit dhe 
fimosur nga anëtarët e komisionit; 
6. Dokumetin e përcaktimit të grupit të Gjakut dhe Rehzusin (rasti kur qytetari  nuk disponon 
lejedrejtimi dixhitale); 
7. Garancinë teknike të kryerjes së modifikimeve të mjetit, lëshuar nga Ofiçina ku është kryer 
modifikimi; 
8. Fotokopje e dokumentit të regjistrimit të aktivitetit të ofiçinës në QKR; 
9. Dy (dy)fotografi me ngjyra ku të tregohet dukshem ndërhyrja teknike në mjet; 
 
B. Qytetari nuk ka qënë i pajisur me lejedrejtimipara pësimit të invaliditetit. 
1. Kërkesë me shkrim pranë Autoshkollës ku do të rregjistrohet; 
2. Dokument identifikimi; 
3. Vërtetim banimi të lëshuar nga organet e pushtetit vendor; 
4. Certifikatë mjekësore me fotografi, e lëshuar me datë  jo më përpara  se 3 (tre)muaj nga data e 
paraqitjes së kërkesës si dhe Raporti mjeko-ligjor i plotësuar me Kodin përkatës të invaliditetit dhe 
fimosur nga anëtarët e komisionit; 
5. Dokumetin e përcaktimit të grupit të Gjakut dhe Rehzusin (rasti kur qytetari nuk disponon lejedrejtimi 
dixhitale); 
6. Garancinë teknike të kryerjes së modifikimeve të mjetit, lëshuar nga Ofiçina ku është kryer 
modifikimi; 
7. Fotokopje e dokumentit të regjistrimit të aktivitetit të ofiçinës në QKR; 
8. Dy fotografi me ngjyra ku të tregohet dukshem ndërhyrja teknike në mjet; 
9. 2 (dy) copë fotografi me ngjyra njëra nga të cilat të jetë e nëshkruar nga pas (emër, mbiemër).  
 
Dokumentat për paisjen me leje drejtimi të posaçme: 
Procedura zgjat në varësi të aritjes së modifikimit të plotë të mjetit si dhe kalimit me sukses të provimit 
teori dhe praktikë. (për rastin e pajisjes me leje drejtimi për herë të parë nëpërmjet Autoshkollës). 
 


